
TOPÓSERVIS 9991225587
13.91 kW 21 de Mayo de 2025
PDBT 771241000229

3,504 kWh prom. $ 8,272

23 3,497 kWh $102

98.77 % BIMESTRE $ 8,170

$49,631.00 MXN $612.00 MXN $49,020.00 MXN

605 W 23 64.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.5 AÑOS



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

# 20250087

TOPÓSERVIS  
9991225587
toposervis101@gmail.com

23 Canadian Solar PV Module 605W

2 Growatt Inverter 5 kW

23 ESTRUCTURA 01-20

23 MANO DE OBRA 01-20

23 MATERIAL ELECTRICO 01

Subtotal $ 233,665.60

IVA $ 37,386.50

TOTAL (MXN) $ 271,052.10

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 49,631.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 49,020.00 $ 49,020.00 $ -222,032.10

2 $ 51,119.93 $ 630.36 $ 0.00 $ 50,490.60 $ 50,490.60 $ -171,541.50

3 $ 52,653.53 $ 649.27 $ 0.00 $ 52,005.32 $ 52,005.32 $ -119,536.18

4 $ 54,233.13 $ 668.75 $ 0.00 $ 53,565.48 $ 53,565.48 $ -65,970.70

5 $ 55,860.13 $ 688.81 $ 0.00 $ 55,172.44 $ 55,172.44 $ -10,798.26

6 $ 57,535.93 $ 709.48 $ 0.00 $ 56,827.62 $ 56,827.62 $ 46,029.36

7 $ 59,262.01 $ 730.76 $ 0.00 $ 58,532.44 $ 58,532.44 $ 104,561.80

8 $ 61,039.87 $ 752.68 $ 0.00 $ 60,288.42 $ 60,288.42 $ 164,850.22

9 $ 62,871.07 $ 775.26 $ 0.00 $ 62,097.07 $ 62,097.07 $ 226,947.29

10 $ 64,757.20 $ 798.52 $ 0.00 $ 63,959.98 $ 63,959.98 $ 290,907.27

11 $ 66,699.91 $ 822.48 $ 0.00 $ 65,878.78 $ 65,878.78 $ 356,786.05

12 $ 68,700.91 $ 847.15 $ 0.00 $ 67,855.14 $ 67,855.14 $ 424,641.19

13 $ 70,761.94 $ 872.57 $ 0.00 $ 69,890.80 $ 69,890.80 $ 494,531.99

14 $ 72,884.80 $ 898.74 $ 0.00 $ 71,987.52 $ 71,987.52 $ 566,519.51

15 $ 75,071.34 $ 925.70 $ 0.00 $ 74,147.15 $ 74,147.15 $ 640,666.66

16 $ 77,323.48 $ 953.48 $ 0.00 $ 76,371.56 $ 76,371.56 $ 717,038.23

17 $ 79,643.19 $ 982.08 $ 0.00 $ 78,662.71 $ 78,662.71 $ 795,700.94

18 $ 82,032.48 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 81,022.59 $ 81,022.59 $ 876,723.53

19 $ 84,493.46 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 83,453.27 $ 83,453.27 $ 960,176.79

20 $ 87,028.26 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 85,956.87 $ 85,956.87 $ 1,046,133.66

21 $ 89,639.11 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 88,535.57 $ 88,535.57 $ 1,134,669.23

22 $ 92,328.28 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 91,191.64 $ 91,191.64 $ 1,225,860.87

23 $ 95,098.13 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 93,927.39 $ 93,927.39 $ 1,319,788.26

24 $ 97,951.07 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 96,745.21 $ 96,745.21 $ 1,416,533.47

25 $ 100,889.60 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 99,647.57 $ 99,647.57 $ 1,516,181.04

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,462.0 4,217.0 4,212.1 4,455.9 3,880.4 3,539.5

Consumo actual 2,914.0 2,099.0 5,499.0 0.0 0.0 0.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


